Gudang umumnya dimiliki oleh saudagar atau tokoh masyarakat terpandang di masa lalu.

Salah satu contoh paling autentik dari arsitektur ini terletak di Jalan Sungai Jingah,

Kelurahan Surgi Mufti, Kecamatan Banjarmasin Utara. Rumah ini didirikan oleh Haji Abdul

Gani Kamar, seorang saudagar kaya pada zamannya pada tahun 1925 M/1344 H. Lokasinya

yang berada di tepian sungai mencerminkan orientasi budaya sungai masyarakat Banjar

pada abad ke-19 yang mengandalkan jalur perairan sebagai urat nadi ekonomi dan

transportasi (Mentayani, 2022).

Eksistensi rumah ini tetap terjaga berkat dedikasi para ahli waris yang melakukan